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            Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ЕЛАБОРАТОТ  

ЗА ПРОЦЕНКА НА ШТЕТИ ОД ЗЕМЈОТРЕС НАСТАНАТИ НА ПОДРАЧЈЕТО  
НА ОПШТИНА ОХРИД НА ДЕН 21.05.2016 ГОДИНА 

 
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Елаборатот за проценка на штети 

од земјотрес настанати на подрачјето на општина Охрид на ден 21.05.2016 година, што ja 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.07.2016 година. 
 
Број 09-10300/3                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
11.07.2016 год.                                                                             Градоначалник 
О х р и д                                                                                      Д-р Никола Бакрачески, с.р.   
 

Врз основа на член 143 од Законот за заштита и спасување („Сл.весник на РМ“ 
бр.26/2004, 86/2008, 124/2010, 18/2011, 41/2014), член 36 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 11.07.2016 година, ја донесе следната: 
 

              О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ЕЛАБОРАТОТ ЗА ПРОЦЕНКА НА ШТЕТИ ОД ЗЕМЈОТРЕС  

НАСТАНАТИ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ОХРИД НА ДЕН 21.05.2016 ГОДИНА 
 

         Член 1 
Се усвојува Елаборатот за проценка на штети од земјотрес настанати на подрачјето на 

општина Охрид на ден 21.05.2016 година. 
 

                                                                     Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Сл.гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-10300/3                                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.07.2016 год.                                                                                  Претседател 
О х р и д                                                                                      Гордана Коњановска, с.р. 
 
 

ЕЛАБОРАТ 
за проценка на штета оd zemjotres  

                          - во општина Ohrid na den  21 Maj 2016 godina- 
 
 Општ дел 
 Na den 21 Maj 2016 godina  na teritorijata на општина Ohrid po~ustvuvana e 
serija od zemjotresi i toa vo 18 ~asot i 33 minuti so intenzitet od 4,5 stepeni 
spored Rihter i vo 18 ~asot i 41 minuta so intenzitet od 4,9 stepeni sporeд 
Rihter,  koi предизвикаа  материјални штети на  individualni ku}i,  {tali i crkva.      
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 Предмет на елаборатот 
 Предмет на овој Елаборат е проценка на штетата настаната од  zemjotresot  na 21 
Maj  2016 godina, извршена врз основа на 21 барања на граѓани  со проценка на штета на 
секое лице (физичко, правно) барател, za o{tetuvawe na  individualni ku}i, {tali  
и црква во катастарските општини на населените места во општина Ohrid, Kuratica, 
Опеница, Скребатно  и Ohrid, за кои е побарана проценка. Во елаборатот врз основа на 
поединечните проценки за секој оштетен ili uni{ten објект, а во согласност со 
принципите од Единствената методологија за проценка на штети од елементарни и други 
непогоди се искажани збирните резултати за проценетаta штета на grade`ni oбјекти, 
stanbeni zgradi, individualni ku}i, {tali i dr. 
 Во Елаборатот е наведена причината, големината и последиците од штетата.
 Елаборатот е изработен согласно Единствената методологија за проценка на штети 
од елементарни и други непогоди (Сл. Весник на РМ бр. 75/01) 
 Изготвувач на Елаборатот е Комисијата за проценки на штети и утврдување на 
висината на штетата настаната од природни непогоди и други несреќи при општина 
Ohrid, формирана со Re{enie на  Општина Ohrid бр. 07 - 6709/26 од 18.07.2014 год. 
 Проценката и утврдување на висината на штетата од елементарната непогода 
Комисијата ја изврши врз основа на поднесените барања од оштетени субјекти ( физички 
лица и правни) во општина Ohrid, со непосредно излегување на терен и директен увид 
во секое средство и благо во сопственост на граѓани и правни лица.  
 Применетите цени во проценката се согласно Единственaта методологија 
утврдени врз основа на податоци од Државниот завод за статистика, месечни 
публикации-извештаи, од проценки на стручни овластени лица, судски проценители во 
делот на  градежништвото.   
 
 Вид, карактеристики и причина за штетите     
 
 Причина за настанатите штети се: 
 
 Zemjotres  (чл. 35 т.01 од Единствената методологија и чл. 2 st.1 од измените и 
дополнувањата на Законот за заштита и спасување од 2008 год.), serija od zemjotresi i 
toa vo 18 ~asot i 33 minuti so intenzitet od 4,5 stepeni spored Rihter i vo 18 
~asot i 41 minuta so intenzitet od 4,9 stepeni spored Rihter,  koi предизвикаа  
материјални штети на  individualni ku}i,  {tali i crkva.      
  
РЕЗУЛТАТИ ОД ПРОЦЕНЕТИТЕ ШТЕТИ 
  

До Комисијата се поднесени 21 барањe за проценка на individualni ku}i, 
{tali  i crkva za nastanati {teti i toa:  
           -  21 barawe za nastanati {teti na individualni ku}i, {tali i crkva,  со 
вкупна површина од 1103,10 м2 i 51,85 m1, и тоа во Ohrid - 9 пријави со 533,45 m2 so 
o{teteni  individualni ku}i , vo naselenoto mesto Openica  so 6 prijavi so 256,87 
m2  so o{teteni  individualni ku}i i {tali,  vo naselenoto mesto Kuratica so 5 
prijava so 236,0 m2 i 33,15 m1 so o{teteni individualni ku}i i {tali, vo 
naselenoto mesto Skrebatno so 1 prijava so 76,25 m2 i 15,7 m1 so o{tetena crkva.  
 
 Комисијата изврши увид на сите пријавени објекти за кои е побарано проценка и 
го процени износот на причинетата штета согласно принципите и Единствената 
методологија. 
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 Износот на проценета штета предизвикана од елементарната непогода e: 
 
            * za  individualni ku}i i {tali  
 
                   -  645.580,00 mkd, na sredstva vo sopstvenost na gra|ani  
            *  za  o{tetena crkva  
                  

- 199.415,00 mkd. na sredstva  na deloven subjekt 
           Vkupniot iznos na procenetata {teta  iznesuva   844.995,00 mkd.   
 
            KO Ohrid 

За КО Ohrid поднесени се 9 барања за проценка на штета на  o{teteni, 
individualni ku}i i {tali со површина од 533,45 m2 . Оценета е штета во износ од 
338.385,00 мкд.  кои  средства во сопственост на граѓани. 
            КО Kuratica 
 За КО Kuratica  поднесени се 5 пријави за проценка на штета na o{teteni 
individualni ku}i i {tali на  236,53 m2 и 33,15 м1 површина. Оценета е вкупна 
штета во износ од 149.770,00 mkd., {tета во сопственост на граѓани.   
            КО Опеница 
            За КО Опеница поднесени се 6 пријави за проценка на штета na o{teteni 
individualni ku}i i {tali на 256,87 m2 површина. Оценета е вкупна штета во износ 
од 157.425,00 мкд., штета во сопственост на граѓани.   
            КО Скребатно 
 За КО Скребатно поднесенa е 1 пријавa за проценка на штета na црква  на 76,25 
m2 и 15,7 м1 површина. Оценета е вкупна штета во износ од 199.415,00 mkd., {tета во 
сопственост на деловен субјект.   
 

Збирот и резултатите na sanacija na o{tetenite objekti vo општина Ohrid се 
искажани во посебни табеларни прегледи согласно Единствената методологија. 

Во прилог се доставуваат и  Табелite 1, 2, 3, 4, 5, 6 и 9  по видови на средства во 
деловни субјекти и поединечно. 
Vo [ -07 dadeni se procenetite {teti kaj delovnite subjekti. 
Во Ш-08 дадени се просечните цени за проценка на штети обезбедeni od Op{tinata, 
Podra~niot zavod za statistika. 
 
 Со оглед на погореизнесеното a so cel za otstranuvawe na posledicite od 
{tetite predizvikani od zemjotresot предлагаme Vladata na RM da dodeli pomo{ 
na barawata vo iznos od   844.995,00 denari .  
 
Завршен дел 
 
 Овој Елаборат е усвоен од Советот на општина Ohrid. Усвоениот елаборат од 
Советот на општината го доставуваме до: 
 
1. Владата на Република Македонија - Комисијата за проценка на штети од елементарни 
непогоди  
2. Државниот завод за статистика 
 
Составен дел на Елаборатот се: 
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Табеларни прегледи: 
  Табела  1 
  Табела  2  
                        Табела  3 
  Tabela 4  
                        Табела  5 
                        Tabela 6 
                        Tabela 9 
   
Образец:     Ш -  07  
                    Ш -  08 
                                                    Komisija za procena i utvrduvawe na 
                                                    visinata na {tetite od elementarna 
                                                    nepogoda    
                                                        

1. Radovan Veqanoski, Dipl.Ing.agr.______ 
2. Sa{o Koteli, Dipl.grad.ing. __________ 
3. Bistra Prentoska, Dipl.prav. _________ 
4. Томе Нанески, Дипл.град.инг. ___________ 
5. Илија Козомара, Геод.инжинер __________ 

 
Tabela 1 

 
ZBIREN PREGLED NA [ TETITE PO VIDOVI, SREDSTVA I 

SOPSTVENOST 
 
Teritorija : Ohrid R.M                                  Pri~ina za {teta i godina :  

                   Земјотрес,  21 Мај   2016 година 
 
                                                                                                                        Vo ( 000 den.) 
 
 
 
 

VKUPNA [ TETA 
NA SREDSTVATA NA 
DELOVNI SUBJEKTI 

NA SREDSTVATA VO 
SOPSTVENOST NA 

GRA\ ANI 
Vkupno  Na 

o{teteni 
sredstva 

Na 
uni{teni 
sredstva 

Vkupno Na 
o{teteni 
sredstva 

Na 
uni{teni 
sredstva 

Vkupno Na 
o{teteni 
sredstva 

Na 
uni{teni 
sredstva 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
VKUPNO 

 
844 844  199 199  645 645 - 

ZEMJI[ TE          

GRAD.OBJEKTI 
 

844 844  199 199  645 645  

OPREMA 
 

         

OBRTNI 
SREDSTVA 

- - - - - - - -       - 

 

 
Tabela 2 

PREGLED NA [ TETITE PO OBLAST I DEJNOSTI 
 
Teritorija : Ohrid R.M                                  Pri~ina za {teta i godina :  
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                    Zemjotres  ,  21 Мај   2016 god. 
 
                                                                                               Vo ( 000 den.) 
  

Broj na 
edinici 

 
Vkupna 
{teta 

4+5+6+7 

[ teti na sredstva 
 

O{tet 
 

Uni{ 
 

Tro{ 
 

Ind. 
{teta 

1 2 3 4 5 6 7 
 
VKUPNO 

21 844 844    

Stop.dejnosti       

Industr.i rudarstvo       

Zemjod.i ribarstvo       

[ umarstvo       

Vodostopanstvo       

Grade`ni{tvo 21 844 844    

Soobra} i vrski       

Trgovija       

Ugostit.i turizam       

Zanaet~istvo       

Stam-komun dejnost       

Vonstopan.dejnosti       

Obraz,nauka i kult        

Zdrav i socij za{t.       

Sredstva na ARM       

 

 
Tabela 3 
 

ПРЕГЛЕД НА ШТЕТИ ПО ДЕЛОВНИ СУБЈЕКТИ 
 
Територија: Охрид  Р.М                                                Причина за штета и година: 
                                                                                      Земјотрес , 21 Мај  2016 година     
 
                                                                                                                           Vo(000) 

Naziv na 
organizacijata 

   zaednicata i mesto 

[ teti na sredstva  
Tro{oci 

 
Indir. 
{teti 

Vkupna 
{teta 
(3+4+5+6) 

 
O{tet 

 
Uni{t 

1 2 3 4 5 6 
Здружение за обнова и 
развој на рурални 
подрачја ,, Света 
Богородица 2015,, 
с.Скребатно Охрид 

 
 
 
 

199 

 
 
 
 

199 
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V K U P N O 199 199  
  

 
Tabela  4 
 

PREGLED NA [ TETI PO MESNI ZAEDNICI I PO SOPSTVENOST 
 
Teritorija : Ohrid R.M                                  Pri~ina za {teta i godina :  

                    Zemjotres  ,  21 Мај   2016 god. 
 

NAZIV NA 
MESNATA 

ZAEDNICA 

VKUPNA [ TETA NA DELOVNI SUBJEKTI NA SREDSTVATA VO 
SOPSTVENOST NA GRA\ ANI 

 Vkupno 
 

Na 
o{teteni 
sredstva 

Na 
uni{ten
i 
sredstva 

Vkupno Na 
o{teten
i 
sredstva 

Na 
uni{ten
i 
sredstva 

Vkupno Na 
o{teten
i 
sredstva 

Na 
uni{ten
i 
sredstva 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Vkupno 
 

844 844 - 199 199 - 645 645  

Kuratica 
 

150 150 - - - - 150 150 - 

Ohrid 
 

338 338 - - - - 338 338 - 

Опеница 
 

157 157 - - - - 157 157 - 

Скребатно 
 

199 199 
- 199 199 - - - - 

 
Tabela  5 
                      PREGLED NA [ TETI PO VIDOVI NA SREDSTVATA VO 
                                         SOPSTVENOST NA GRA\ ANI  
 
Територија: Охрид  Р.М                                                Причина за штета и година: 
                                                                                     Земјотрес, 21 Мај  2016 година     
 
 ed.

mer
a 

KOLI^ESTVO IZNOS NA [ TETA 
O{tetena Uni{tena Na 

o{teteni 
sredstva 

Na 
uni{teni 
sredstva 

VKUPNO 
(5+6) 

1 2 3 4 5 6 7 
GRADE@NI 

OBJEKTI 
      

OBRTNI 
SREDSTVA 

      

Yidawe na  
надворешен yid 
od kamen  

 
 

М2 

 
 

50,10 

   
 

35.070 

 
 

35.070 
Malterisuvawe 
na tavani so 
ABRIB  

 
 
М2 

 
 

274,00 

   
 

191.800 

 
 

191.800 
 Maлterisuvawe       
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na napuknati 
надворешни 
yidovi  

 
 
М2 

 
 

291,67 

 
 

145.835 

 
 

145.835 
 Maлterisuvawe 
na napuknati 
внатрешни 
ѕидови 

 
 
 
М2 

 
 
 

410,18 

   
 
 

205.090 

 
 
 

205.090 
Ќерамиди М2 99,00   99.000 99.000 
Фрескоживопис 
на внатрешни 
ѕидови во црква 

 
 
М2 

 
 

27,00 

   
 

162.000 

 
 

162.000 
Nabavka i 
vgraduvawe na 
plo~ki  

 
 
М3 

 
 

1,00 

   
 

600 

 
 

600 
Izrabotка на 
оџак 

 
М2 

 
3,00 

   
3.600 

 
3.600 

Бојлер 50 литри Бр. 1   2.000 2.000 
       
       
VKUPNO 1.154,95   844.995 844.995 
 
Tabela 6 

ZGRADI, STANOVI,DELOVEN PROSTOR,DOMA] INSTVA  
I LICA VO O[ TETENI I UNI[ TENI STANOVI 
 
 
Teritorija: Ohrid R.M                                    Pri~ini za {teta i godina 

                     Zemjotres,   21 Мај 2016 godina 
 
 

 

В
ку

пн
o 

st
an

be
ni

 
zg

ra
di

 

Vkupno 
stanovi 

O{teteni 
stanovi 

 P
ov

r{
in

a 
na

 
de

l.
 P

ro
st

or
 v

o 
m

2 

 

Vo site 
stanovi 

Vo 
o{teteni 
stanovi 

Iznos na 
{tetata 
vo ilj. 
den. 

B
ro

j 

I
lj

ad
a 

 
m

2 

B
ro

j 

I
lj

ad
a 

 
m

2 

Br. 
na 
do
ma
}. 

Br. 
na 
lica 

Br. 
na 
dom
a}. 

Br. 
na 
lic
a 
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Вкупно 
 
Оштетени 
згради 
 
1.категориja 
 
2.категорија 
 
3.категорија 
 
4.категорија 
 
5.категорија 
 
унiштени 
згради 
 
 
VKUPNO 
 
VO  
SOPSTVEN. 
NA 
GRA|ANI 
VKUPNO 
 
Оштетени 
згради 
1.категориja 
2.категорија 
3.категорија 
4.категорија 
5.категорија 
унiштени 
згради 

 21 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  21 

   21 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  21 

1103 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1103 

     21 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   21 

1103 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1103 

  21 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 844 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

844 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tabela  9 
 

PREGLED NA [ TETI TE NA NEOSIGURENI SREDSTVA I BLAGA, 
PO VIDOVI I GRUPI NA SREDSTVA VO SOPSTVENOST NA GRA\ ANI 

 
Teritorija : Ohrid R.M                                  Pri~ina za {teta i godina :  

                     Zemjotres  ,  21 Мај   2016 god. 
 
 

VKUPNA 
[ TETA 

[ TETA NA 
SREDSTVA VO 

SOPSTVENOST 
NA DELOVNI 

SUBJEKTI 

[ TETA NA 
SREDSTVA VO 

SOPSTVENOST NA 
GRA\ ANI 

1 2 3 4 
VKUPNO 844.995 199.415 645.580 

OBRTNI SREDSTVA    
Yidawe na  надворешен 
yid od kamen  

35.070 19.040 16.030 

Malterisuvawe na 
tavani so ABRIB  

 
191.800 

  
191.800 

 Maлterisuvawe na 
napuknati надворешни 
yidovi  

 
 

145.835 

  
 

145.835 
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 Maлterisuvawe na 
napuknati внатрешни 
ѕидови 

 
 

205.090 

 
 

18.375 

 
 

186.715 
Ќерамиди 99.000 - 99.000 
Фрескоживопис на 
внатрешни ѕидови во 
црква 

 
 

162.000 

 
 

162.000 

 
 

- 
Nabavka i vgraduvawe na 
plo~ki  

 
600 

  
600 

Izrabotка на оџак 3.600  3.600 
Бојлер 50 литри 2.000  2.000 
GRADE@NI 
OBJEKTI 

- - - 

 

                                                                                    Образец  Ш -07
                      

ПРЕГЛЕД НА ПРОЦЕНЕТИ ШТЕТИ ВО ДЕЛОВНИ СУБЈЕКТИ 
Податоци за претпријатието за кое се врши процена 
      А) Назив на деловниот субјект 

  
Здружение за обнова и развој на рурални подрачја  
,, Света Богородица 2015,, с.Скребатно Охрид   
                                                                                                                        VO (000) 

 Vkupno 
proceneta 

{teta 

[ teta 
Na o{teteni 

sredstva 
Na 

uni{teni 
sredstva 

1 2 3 4 

VKUPNO 
199 199  

 
Zemji{te 

   

Grade`ni objekti    
Oprema    
Dolgogodi{ni nasadi    
[ umi i dive~    
Dobito~en fond i 
`ivina 

   

Obrtni sredstva 199 199  
Kulturni blaga    
Drugi sredstva    
Indirektni {teti    
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Ednogodi{ni nasadi    

 
PROCENA  NA [ TETI                           Obrazec: [  -08 
Od ___Op{tina Ohrid ___                        

[  0 8 

 
                                       
                                                      Red.br. na obrazecot    
 

PROSE^NI   CENI ZA PROCENA NA [ TETITE 
 

Komisija koja gi obezbedila cenite _________________________________ 
 
Red.br. Naziv na pozicijata na rabotata, 

materijalot i dr. 
Edinica na 

mera 
Prose~na cena vo 

denari 
1 2 3 4 
1. 
2. 
3. 
 

4. 
 

5. 
6. 
 

7. 
8. 
9. 

 

Yidawe na  надов. yid od kamen  
Malterisuvawe na tavani so Abrib 
Malterisuvawe na napuknati 
надворешни ѕидови  
Malterisuvawe na napuknati 
внатрешни ѕидови  
Ќерамиди 
Фрескоживопис на внатрешни ѕидови во 
црква 
Izrabotка на оџак 
Nabavka i vgraduvawe na ѕидни 
плочки 
Бојлер 50 литри 

м2 
м2 
м2 

 
м2 

 
м2 

 
м2 
м1 
м3 
бр. 

700 
700 
500 

 
500 
800 

1.000 
 

6.000 
1.500 

600 
2.000 

 

 
 
__________________ 2016 godina 
                O h r i d 
 
 
                                                    Komisija za procena i utvrduvawe na 
                                                    visinata na {tetite od elementarna 
                                                    nepogoda  
                                                        

1.Radovan Veqanoski, Dipl.Ing.agr._______ 
2.Sa{o Koteli, Dipl.grad.ing. ____________ 
3.Bistra Prentoska, Dipl.prav. ___________ 
4.Томе Нанески, Дипл.град.инг. _____________ 
5.Илија Козомара, Геод.инжинер ____________ 

 
Op{tina Ohrid 
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R  E K  A P I T U L A C I J A 
na  presmetanite {teti od zemjotresot  

 
1.  Иndividualni ku}i, {tali и црква  
 
         -  sopstvenost  na gra|ani      -   645.580,00 
         -  сопственост на дел.субјект  -   199.415,00 
 
    Se  VKUPNO:                                    844.995,00 
 
Број 08-10300/3-1                                                            СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.07.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                   Гордана Коњановска, с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАДОМЕСТОК  
ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ИНСТАЛАЦИИ ВО ТРУПОТ НА ПАТОТ, ПАТНИОТ  

И ЗАШТИТНИОТ ПОЈАС, ПРЕКУМЕРНО КОРИСТЕЊЕ НА ПАТОТ И  
ВОНРЕДЕН ПРЕВОЗ 

         
СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на надоместок за поставување на 

инсталации во трупот на патот, патниот и заштитниот појас, прекумерно користење на 
патот и вонреден превоз, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 11.07.2016 година. 
 
Број 09-10300/4                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
11.07.2016 год.                                                                             Градоначалник 
О х р и д                                                                                      Д-р Никола Бакрачески, с.р.   
 
            Врз основа на член 55 и 62 од Законот за јавните патишта („Сл.весник на РМ“ 
бр.84/08...71/16), член 36 од Законот за локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ 
бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.07.2016 година, ја 
донесе следната: 
 
 

                           О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАДОМЕСТОК ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ИНСТАЛАЦИИ ВО ТРУПОТ  
НА ПАТОТ, ПАТНИОТ И ЗАШТИТНИОТ ПОЈАС, ПРЕКУМЕРНО КОРИСТЕЊЕ НА ПАТОТ  

И ВОНРЕДЕН ПРЕВОЗ 
 
                Член 1  
 Со оваа Одлука се утврдува висината на надоместокот за поставување на  
инсталации во трупот на патот, патниот и заштитниот појас, за прекумерно користење на 
пат и за вонреден превоз. 
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надоместок за поставување на инсталации во трупот на патот,  

патниот и заштитниот појас 
 

                  Член 2 
 Висината на надоместокот за поставување на телефонски, телеграфски, 
електрични, кабловски и други инсталации во трупот на патот, патниот и заштитниот 
појас (пешачки патеки, тротоари и банкини) изнесува:  
- 20% од вредноста на градежно земјените работи согласно проектната документација за 
должина до 500 метри должни; 
- 15% од вредноста на градежно земјените работи согласно проектната документација за 
должина до 1000 метри должни; 
- 12% од вредноста на градежно земјените работи согласно проектната документација за 
должина над 1000 метри должни. 
Висината на надоместокот за поставување инсталации во трупот на патот, патниот и 
заштитниот појас, за поставување на комунална инфраструктура (водовод, фекална и 
атмосферска канализација), изнесува 15% од вредноста на техничкото решение. 
  Висината на надоместокот за поставување на инсталации во трупот на патот со 
премин со дупчење изнесува 6.000,00 денари. 

Општината може да го одбие барањето за поставување на инсталации ако со 
нивното поставување би се оштетил патот или биде загразена безбедноста на сообраќајот. 

Општината може да побара од сопственикот на инсталациите да ги премести или 
заштити инсталациите и уредите кога е тоа потребно заради одржување или 
реконструкција на јавниот пат. Трошоците за потребните преместувања на инсталациите 
ги сноси инвеститорот, додека трошоците за заштита на инсталациите ги сноси 
сопственикот на инсталациите. 

По завршување на градежните работи инвеститорот е должен прекопот и 
оштетените јавни површини да ги доведе во првобитна состојба и да даде гаранција од 2 
години по предавање на објектот во употреба. 

 
надоместок за прекумерно користење на пат 

 
            Член 3  

За прекумерно користење на јавен пат или дел од него се плаќа надоместок кој се 
утврдува врз основа на просечниот годишен дневен сообраќај на товарни возила со 
носивост поголема од 10 тона, утврден со најмалку четирикратно броење на сообраќајот 
на соодветниот пат. 
Надоместокот изнесува 600,00 денари по возило, за секое возило дневно над просекот. 
 

     надоместок за вонреден превоз 
 

           Член 4 
 Висината на надоместокот за вонреден превоз се утврдува во зависност од 
пречекорувањето на дозволените димензии на возилото: должина, ширина и висина. 
 Ако возило, приклучно возило и збир на возила, празно или заедно со товар, ја 
пречекорува дозволената должина, се плаќа 300,00 ден. по/км. 
Ако возило, приклучно возило и збир на возила, празно или заедно со товар, ја 
пречекорува дозволената ширина, се плаќа 300,00 ден. по/км. 
Ако возило, приклучно возило и збир на возила, празно или заедно со   товар, ја 
пречекорува дозволената висина, се плаќа 300,00 ден. по/км. 
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                       Член 5 
За користење на улиците во централното градско подрачје на   туристичките 

автобуси (движење, слегување или качување патници) се плаќа надоместок од 600,00 
денари по возило дневно. 
Улиците опфатени за плаќање надоместок се наоѓаат во подрачјето опфатено со улиците: 
ул.„Бул.Македонски Просветители“, кружен тек кај плоштад „Св.Климент Охридски“ и 
„Кеј Македонија“. 
Движењето на туристичките автобуси ќе се одвива со претходно обезбедено одобрение 
од Секторот за комунални дејности, сообраќај и улици и   известување на сообракајната 
полиција. 
 

                    Член 6 
Со влегувањето во сила на оваа Одлука престанува да важи Одлуката за  

утврдување на висината на надоместокот за поставување на инсталации во трупот на 
патот, патниот и заштитниот појас бр.07-8141/14 од 25.12.2013 година и Одлуката за 
дополнување на Одлуката за утврдување на висината на надоместокот за поставување на 
инсталации во трупот на патот, патниот и заштитниот појас бр.07-1665/31 од 13.11.2014 
година. 
 

                   Член 7 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“. 
 
Број 08-10300/4                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.07.2016 год.                                                                            Претседател 
О х р и д                                                                                      Гордана Коњановска, с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА 

ЗА ПОСТАВУВАЊЕ ВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ ВО ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 ГОДИНА 
         
 
 

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за усвојување на Годишната Програма за 
поставување времени објекти во општина Охрид за 2016 година, што ja донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.07.2016 година. 

 
 
Број 09-10300/5                                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
11.07.2016 год.                                                                            Градоначалник 
О х р и д                                                                                     Д-р Никола Бакрачески, с.р.   
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Врз основа на член 79 од Законот за градење („Сл.весник на РМ“ 
бр.130/09.....187/14), член 22 став 1 точка 1 и член 36 став 1 точка 6 од Законот за 
локалната самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот 
на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид 
на седницата одржана на ден 11.07.2016 година, ја донесе следната: 

 
 

     О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ  

ВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ ВО ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 ГОДИНА 
 

Член 1 
СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма за поставување времени објекти во 

општина Охрид за 2016 година. 
                                                                  

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на општина Охрид“. 
 

 
Број 08-10300/5                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.07.2016 год.                                                                             Претседател 
О х р и д                                                                                 Гордана Коњановска, с.р. 
 

ПРОГРАМА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ  
ВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ ВО ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 ГОДИНА 

 
OSNOVNI PODATOCI 
IZRABOTUVA^ :            "BALABAN I PARTNERI" DOOEL Ohrid 
    upravitel: Qup~o Kova~eski 

         
planer:        Liljana Jonoska, dipl.in`.arh.  
    planer, ovlastuvawe br. 0.0233          
             
NARA^ATEL:  OP[ TINA OHRID 
OPFATEN PROSTOR: Granici na GUP Ohrid  
PERIOD:   za 2016 godina 
DATUM:   Fevruari 2016 
 

2. OP[ TI USLOVI 
 
Godi{nata programa za postavuvawe vremeni objekti vo op{tina Ohrid za 
2016 godina se izrabotuva vo soglasnost so: 
-~len 2, stav 3 od Zakonot za gradewe (Sl.vesnik na RM br.130/09, 124/10, 18/11, 
36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 70/13 , 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 
115/14, 149/14 ,187/14, 44/15 i 129/15) 
- Upatstvoto za na~inot na izgotvuvawe na godi{nata programa i 
mikrolokaciskite uslovi za postavuvawe vremeni objekti (Sl.vesnik na RM 
br.36/10). 
Soglasno zakonskite odredbi, vremen objekt e monta`no-demonta`en ili 
tipski objekt koj se postavuva na grade`no neizgradeno zemji{te, zaradi 
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privremena upotreba na prostorot, do realizacija na urbanisti~kiot plan za 
grade`noto zemji{te na koe e postaven vremeniot objekt. Vremen objekt se 
postavuva zaradi vr{ewe na: 
-soobra}ajni dejnosti (privremeni parkinzi i priodni pateki) 
-proda`ba na hrana 
-turisti~ki, kulturni, sportsko-rekreativni i zabavni dejnosti (platformi za 
sportski , kulturni, turisti~ki i zabavni nastani, pridru`ni objekti vo 
funkcija na sportski nastani i letni diskoteki) i 
-objekti koi se vo funkcija na grani~ni premini. 
Vo ovaa programa se prika`ani postoe~kite vremeni objekti za koi se 
izdadeni Re{enija za otstranuvawe i vremenite objekti koi se planira da se 
postavat. 
Postoe~kata sostojba gi prika`uva vremenite objekti so nivnata povr{ina i 
namena kako {to se evidentirani pri izrabotkata na programata (se u{te ne e 
postapeno po Re{enijata za otstranuvawe). 
 
So planiranata sostojba se predviduvaat lokacii za novi vremeni objekti. 
Namenata na site vremeni objekti koi se planirani }e bide proda`ba hrana . 
Vremenite objekti koi }e bidat so namena proda`ba hrana ne smee da ja 
zagaduvaat okolinata, odnosno da ne se izveduvaat oxaci  i sl. Konkretnata 
namena za sekoj poedine~en vremen objekt }e se definira i pri sklu~uvaweto 
dogovor so op{tina Ohrid, vo soglasnost so realnite potrebi na 
potencijalnite zakupuva~i. 
 
Site vremeni objekti opfateni so programata se predviduva da bidat 
postaveni so primena na grade`ni materijali koi ovozmo`uvaat monta`a i 
demonta`a, bez upotreba na lieno betonski i armiranobetonski 
konstruktivni elementi i platformi, odnosno od grade`ni materijali koi ne 
ja zagrozuvaat `ivotnata sredina i pri realizacija na urbanisti~kiot plan 
lesno mo`e da se otstranat. 
 
Za novopredvidenite vremeni objekti se predviduvaat razli~ni povr{ini, 
definirani vo tabelite i grafi~kite prilozi.  
 
So postavenosta na predvidenite vremeni objekti ne se naru{uva 
urbanisti~kata koncepcija i parametrite za nepre~eno bezbedno dvi`ewe od 
site korisnici, osobeno po odnos na minimalnite dimenzii na pe{a~ki 
povr{ini-trotoari, zaradi nepre~eno koristewe na okolnite objekti i 
prostori za javna namena, kako i od licata so posebni potrebi i sl. 
Vremenite objekti se predviduvaat samo kako prizemni, so maksimalna 
visina na venec do 3,5 m i visina na sleme dobiena so minimalen nagib 
spored vidot na upotrebeniot kroven pokriva~, samo kako za{tita na objektot, 
(da se te`nee kon primena na nisko sleme), so kota na prizemjeto vo odnos na 
terenot ne povisoka od 15 sm. 
Pri utvrduvawe na prostorot za postavuvawe na vremenite objekti vnimavano 
e  da ne se naru{i urbanisti~kata koncepcija i parametrite za nepre~eno 
bezbedno dvi`ewe od site korisnici, soglasno Pravilnikot za standardi i 
normativi za urbanisti~ko planirawe, osobeno po odnos na minimalnite 
dimenzii na pe{a~ki povr{ini-trotoari, zaradi nepre~eno koristewe na 
okolnite objekti i prostori za javna namena, kako i od licata so posebni 
potrebi i sl. 
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Predvidenite vremeni objekti so namena proda`ba hrana mo`at da se 
predvidat od drveni, ~eli~ni, limeni, plasti~ni materijali ili kombinacija 
od istite, so mo`no dopolnuvawe so platno, konop i sli~ni materijali. Da se 
primeni sovremeno arhitektonsko oblikuvawe i reprezentativnost na 
vremenite objekti soodvetno na namenata. Pri primena na boite da se 
preferiraat belata i sinata boja.  
Ovaa programa podle`i na dopolnuvawe soglasno potrebite na op{tina Ohrid 
koja pravi prou~uvawe za mo`ni novi lokacii za postavuvawe vremeni objekti. 
 

3. POSEBNI USLOVI 
Posebnite uslovi se odnesuvaat na sekoj vremen objekt posebno. Vo 
tabelarnite pregledi, soodvetno za sekoja lokacija-grupacija na vremeni 
objekti,  se navedeni: 
-katastarskata parcela na koja se nao|a vremeniot objekt 
-postoe~ki vremeni objekti za koi e dobieno Re{enie za otstranuvawe 
-planirani vremeni objekti 
-povr{inata koja ja zafa}a vremeniot objekt 
-namenata 
Site vremeni objekti se predviduvaat kako prizemni, so maksimalna visina na 
venec do 3,5 m i visina na sleme dobiena so minimalen nagib spored vidot na 
upotrebeniot kroven pokriva~, samo kako za{tita na objektot. 
Kotata na prizemje vo odnos na terenot da ne bide povisoka od 15 sm. 
Za sekoja lokacija-grupacija na vremeni objekti dadeno e i obrazlo`enie na 
mo`nosta za postavuvawe vremeni objekti. 
 
LOKACIJA 1 
Postoe~ka sostojba:  
Na KP br.5610/3 postoi 1 vremen objekt koj se zadr`uva.  
Planirani vremeni objekti: Lokacijata se nao|a vo opfat na GUP na prostor so 
namena D2-za{titno zelenilo. So Programata se planira pro{iruvawe na 
postoe~kiot vremen objekt na KP br.5610/3 (koja e vo sopstvenost na RM) i 
negovo oblikovno i estetsko fasadno usoglasuvawe so predvidenite op{ti 
uslovi od ovaa Programa. So GUP-ot ne se utvrdeni konkretni grade`ni 
parceli, odnosno na~in na ureduvawe na javnoto zelenilo so pateki, klupi i 
sl., nitu postojat odredbi za realizacija.  
Od Op{tina Ohrid, Sektor za komunalni dejnosti, soobra}aj i ulici e 
dostaveno Izvestuvawe do Sektor za urbanizam i upravuvawe so grade`no 
zemji{te deka Parkot vo kompleksot “Biljanini izvori“ ne e predviden za 
realizacija so razvojnata programa 2015-2017.  Isto taka, dostaveno e 
Izvestuvawe od JP Ohridski Komunalec do Sektor za komunalen razvoj, ulici 
i soobra}aj deka konkretniot prostor ne e zavr{en i ureden,  i ne  e opfaten 
so Programata za obnovuvawe i rekonstrukcija na zelen pojas vo kompleksot 
“Biljanini izvori“ za 2015 i 2016 god. 
Spored gorenavedenoto, ispolnet e uslovot za postavuvawe vremeni objekti na 
grade`no neizgradeno zemji{te-predvideniot prostor za zelenilo so 
generalniot  plan  ne e realiziran. So realizacija na Programata za 
ozelenuvawe, sodr`inite koi ne se vo soglasnost so istata, }e bidat 
otstraneti, vklu~itelno i planiraniot vremen objekt. 
Po odnos na opremenost so infrastruktura, do lokacijata postojat izvedeni 
vodovodna, kanalizaciona, elektroenergetska i telekomunikaciska mre`a. 
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Vremenite objekti se predviduvaat kako prizemni, so maksimalna visina na 
venec do 3,5 m i visina na sleme dobiena so minimalen nagib spored vidot na 
upotrebeniot kroven pokriva~, samo kako za{tita na objektot. Kotata na 
prizemje vo odnos na terenot da ne bide povisoka od 15 sm. 
Site vremeni objekti opfateni so programata se predviduvaat da bidat 
postaveni so primena na grade`ni materijali koi ovozmo`uvaat monta`a i 
demonta`a, bez upotreba na lieno betonski i armiranobetonski konstruktivni 
elementi i platformi, odnosno od grade`ni materijali koi ne ja zagrozuvaat 
`ivotnata sredina i pri realizacija na urbanisti~kiot plan lesno mo`e da se 
otstranat. 
 
LOKACIJA 2 
Postoe~ka sostojba:  
Na KP br.14931 postoи 1 vremen objekt koј }e se otstranи.  
Planirani vremeni objekti: Planirani se 2 (dva) vremeni objekti koi 
zafa}aat povr{ina od KP br. 14931 i od KP br.14930. So va`e~kiot DUP na 
parcelata 4.1. ( KP br. 14931 koja e vo sopstvenost na RM) e predvidena gradba 
so namena V1- obrazovanie. Katastarskata parcela 14930 pretstavuva trotoar 
i ulica. Ispolnet e uslovot za postavuvawe vremeni objekti na grade`no 
neizgradeno zemji{te-grade`nata parcela zaedno so okolnite ulici 
predvideni so detalniot plan ne se celosno  realizirani (ne se izvedeni 
ogradi i trotoari soglasno DUP). Vremenite objekti  }e egzistiraat do 
momentot na realizacija na planot, odnosno pri realizacija na ulicata i 
trotoarot vremenite objekti }e se otstranat. 
Po odnos na opremenost so infrastruktura, do lokacijata postojat izvedeni 
vodovodna, kanalizaciona, elektroenergetska i telekomunikaciska mre`a. 
Vremenite objekti se predviduvaat kako prizemni, so maksimalna visina na 
venec do 3,5 m i visina na sleme dobiena so minimalen nagib spored vidot na 
upotrebeniot kroven pokriva~, samo kako za{tita na objektot. Kotata na 
prizemje vo odnos na terenot da ne bide povisoka od 15 sm. 
Site vremeni objekti opfateni so programata se predviduvaat da bidat 
postaveni so primena na grade`ni materijali koi ovozmo`uvaat monta`a i 
demonta`a, bez upotreba na lieno betonski i armiranobetonski konstruktivni 
elementi i platformi, odnosno od grade`ni materijali koi ne ja zagrozuvaat 
`ivotnata sredina i pri realizacija na urbanisti~kiot plan lesno mo`e da se 
otstranat. 
 
LOKACIJA 3 
Postoe~ka sostojba:  
Na KP br.14985 postoi 1 vremen objekt koj }e se otstrani.  
Planirani vremeni objekti: Predviden e 1 (eden) vremen objekt koj zafa}a 
povr{ina od KP br. 14985 i KP br. 14984/1. So va`e~kiot DUP na parcelata 
1.18. (KP br.14985 koja e vo sopstvenost na RM) e predvidena gradba so namena 
V1- obrazovanie. Katastarskata parcela 14984/1 pretstavuva trotoar i ulica 
so zapi{ani prava -sopstvenost na RM. Ispolnet e uslovot za postavuvawe 
vremeni objekti na grade`no neizgradeno zemji{te-grade`nata parcela zaedno 
so okolnite ulici prevideni so detalniot plan ne se celosno realizirani (ne 
se izvedeni ogradi i trotoari soglasno DUP). Vremeniot objekt }e egzistira do 
momentot na realizacija na planot, odnosno pri realizacijata na 
predvidenite sodr`ini so planot, vremeniot objekt }e se otstrani. 
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Po odnos na opremenost so infrastruktura, do lokacijata postojat izvedeni 
vodovodna, kanalizaciona, elektroenergetska i telekomunikaciska mre`a. 
Vremenite objekti se predviduvaat kako prizemni, so maksimalna visina na 
venec do 3,5 m i visina na sleme dobiena so minimalen nagib spored vidot na 
upotrebeniot kroven pokriva~, samo kako za{tita na objektot. Kotata na 
prizemje vo odnos na terenot da ne bide povisoka od 15 sm. 
Site vremeni objekti opfateni so programata se predviduvaat da bidat 
postaveni so primena na grade`ni materijali koi ovozmo`uvaat monta`a i 
demonta`a, bez upotreba na lieno betonski i armiranobetonski konstruktivni 
elementi i platformi, odnosno od grade`ni materijali koi ne ja zagrozuvaat 
`ivotnata sredina i pri realizacija na urbanisti~kiot plan lesno mo`e da se 
otstranat. 
 
LOKACIJA 4 
Postoe~ka sostojba:  
Na KP br.10888 ne postojat vremeni objekti.  
Planirani vremeni objekti: Predviden e 1 (eden) vremen objekt na KP 
br.10888. So va`e~kiot DUP na parcelata 7.1.96 (KP br.10888 koja e vo 
sopstvenost na RM) e predvidena gradba so namena V1- obrazovanie. 
Postoe~kata u~ili{na zgrada ne se zadr`uva, odnosno so planot se 
predviduva aproksimativna povr{ina za gradewe vo koja so AUP }e se utvrdat 
konkretnite povr{ini za gradewe. Ispolnet e uslovot za postavuvawe 
vremeni objekti na grade`no neizgradeno zemji{te-grade`nata parcela so 
gradbata ne e realizirana soglasno izvodot od plan, kako i okolnite ulici 
prevideni so detalniot plan ne se celosno realizirani (ne se izvedeni 
ogradi i trotoari soglasno DUP). Vremeniot objekt }e egzistira do momentot 
na realizacija na planot, odnosno pri realizcija na predvidenata povr{ina 
za gradewe na u~ili{teto, vremeniot objekt }e se otstrani. 
Po odnos na opremenost so infrastruktura, do lokacijata postojat izvedeni 
vodovodna, kanalizaciona, elektroenergetska i telekomunikaciska mre`a. 
Vremenite objekti se predviduvaat kako prizemni, so maksimalna visina na 
venec do 3,5 m i visina na sleme dobiena so minimalen nagib spored vidot na 
upotrebeniot kroven pokriva~, samo kako za{tita na objektot. Kotata na 
prizemje vo odnos na terenot da ne bide povisoka od 15 sm. 
Site vremeni objekti opfateni so programata se predviduvaat da bidat 
postaveni so primena na grade`ni materijali koi ovozmo`uvaat monta`a i 
demonta`a, bez upotreba na lieno betonski i armiranobetonski konstruktivni 
elementi i platformi, odnosno od grade`ni materijali koi ne ja zagrozuvaat 
`ivotnata sredina i pri realizacija na urbanisti~kiot plan lesno mo`e da se 
otstranat. 
 
LOKACIJA 5 
Postoe~ka sostojba:  
Na KP br.9897/4 postojat 2 vremeni objekti za koi e izdadeno Re{enie za 
otstranuvawe.  
Planirani vremeni objekti: Lokacijata se nao|a vo opfat na GUP, na prostor 
so namena V2-zdravstvo (bolni~ki kompleks Ohrid). Predvideni se 4 (~etiri) 
vremeni objekti na KP br.9897/4 (koja e vo sopstvenost na RM). Soglasno 
postoe~kata planska dokumentacija (GUP na Ohrid), ne se utvrdeni konkretni 
povr{ini za gradewe na parcelata. Ispolnet e uslovot za postavuvawe 
vremeni objekti na grade`no neizgradeno zemji{te-grade`nata  parcela ne e 
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realizirana (ne e izraboten DUP). Vremenite objekti }e egzistiraat do 
momentot na izrabotka i realizacija na planot, odnosno pri izrabotka na DUP 
i negova realizacija vremenite objekti }e bidat otstraneti. 
Pri donesuvaweto na DUP za ovoj prostor da se izzemat od Programata 
predvidenite vremeni objekti na ovaa lokacija i pred istekot na rokot za koj 
}e se odnesuva zakupot na grade`noto zemji{te i izdadenoto odobrenie za 
postavuvawe na vremenite objekti, i so nova Programa da se utvrdi mo`nosta 
za predviduvawe vremeni objekti na ovaa lokacija. 
Po odnos na opremenost so infrastruktura, do lokacijata postojat izvedeni 
vodovodna, kanalizaciona, elektroenergetska i telekomunikaciska mre`a. 
Vremenite objekti se predviduvaat kako prizemni, so maksimalna visina na 
venec do 3,5 m i visina na sleme dobiena so minimalen nagib spored vidot na 
upotrebeniot kroven pokriva~, samo kako za{tita na objektot. Kotata na 
prizemje vo odnos na terenot da ne bide povisoka od 15 sm. 
Site vremeni objekti opfateni so programata se predviduvaat da bidat 
postaveni so primena na grade`ni materijali koi ovozmo`uvaat monta`a i 
demonta`a, bez upotreba na lieno betonski i armiranobetonski konstruktivni 
elementi i platformi, odnosno od grade`ni materijali koi ne ja zagrozuvaat 
`ivotnata sredina i pri realizacija na urbanisti~kiot plan lesno mo`e da se 
otstranat. 
 
LOKACIJA 6 
Postoe~ka sostojba:  
Na KP br.9256/1 postoi 1 vremen objekt, 
na KP br.9257/1 postoi 1 vremen objekt vo koj se nao|aat 3 delovni prostori, 
na KP br.9259/1 postoi 1 vremen objekt vo koj se nao|aat 2 delovni prostori  
na Kp br.9260 postoi 1 vremen objekt vo koj se nao|aat 2 delovni prostori  
na KP br.9261 postoi 1 vremen objekt vo koj se nao|aat 3 delovni prostori 
na KP br.9263/1 postoi 1 vremen objekt,  
na KP br.9266/1 postoi 1 vremen objekt.  
Site gorenavedni vremeni objekti se zadr`uvaat.  
Planirani vremeni objekti: Lokacijata se nao|a vo opfat na GUP, del na 
prostor za soobra}ajnica, del na prostor so namena stopanstvo. So Programata 
se planira zadr`uvawe na postoe~kite vremeni objekti:  
na KP br.9256/1 - 1 vremen objekt, 
na KP br.9257/1 - 3 vremeni objekti 
na KP br.9259/1 - 1 vremen objekt    
na Kp br.9260 - 2 vremeni objekti    
na KP br.9261 -3 vremeni objekti  
na KP br.9263/1 - 1 vremen objekt,  
na KP br.9266/1 - 1 vremen objekt, 
 i nivno oblikovno i estetsko fasadno usoglasuvawe so predvidenite op{ti 
uslovi od ovaa Programa. 
Ispolnet e uslovot za postavuvawe vremeni objekti na grade`no neizgradeno 
zemji{te-soobra}ajnicata i okolnite parceli ne se realizirani (ne postoi 
DUP). Vremenite objekti }e egzistiraat do momentot na izrabotka i 
realizacija na planot. 
Pri otpo~nuvawe so realizacija na soobra}ajnicata ili donesuvawe na DUP 
za ovoj prostor da se izzemat od Programata predvidenite vremeni objekti na 
ovaa lokacija i pred istekot na rokot za koj }e se odnesuva zakupot na 
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grade`noto zemji{te i izdadenoto odobrenie za postavuvawe na vremenite 
objekti 
Po odnos na opremenost so infrastruktura, do lokacijata postojat izvedeni 
vodovodna, kanalizaciona, elektroenergetska i telekomunikaciska mre`a. 
Vremenite objekti se predviduvaat kako prizemni, so maksimalna visina na 
venec do 3,5 m i visina na sleme dobiena so minimalen nagib spored vidot na 
upotrebeniot kroven pokriva~, samo kako za{tita na objektot. Kotata na 
prizemje vo odnos na terenot da ne bide povisoka od 15 sm. 
Site vremeni objekti opfateni so programata se predviduvaat da bidat 
postaveni so primena na grade`ni materijali koi ovozmo`uvaat monta`a i 
demonta`a, bez upotreba na lieno betonski i armiranobetonski konstruktivni 
elementi i platformi, odnosno od grade`ni materijali koi ne ja zagrozuvaat 
`ivotnata sredina i pri realizacija na urbanisti~kiot plan lesno mo`e da se 
otstranat. 
 
LOKACIJA 7 
Postoe~ka sostojba:  
Na KP br.16623/6 postoi 1 vremen objekt za koj e izdadeno Re{enie za 
otstranuvawe.  
Planirani vremeni objekti: Lokacijata se nao|a vo opfat na DUP, na 
parcelata 1.3  na koja e predvidena gradba so namena ZSO-zaedni~ki stanben 
objekt. Predviden e 1 (eden) vremen objekt na  KP br.16623/6 (koja e vo 
sopstvenost na RM), a koja  so planot pretstavuva dvorno mesto na 
predvidenata gradba. Ispolnet e uslovot za postavuvawe vremeni objekti na 
grade`no neizgradeno zemji{te-grade`nata  parcela ne e celosno 
realizirana (ne e izvedena ograda i trotoari spored planot). Vremeniot 
objekt }e egzistira do momentot na realizacija na planot, odnosno pri 
realizacijata na predvidenite ulici i trotoari, vremeniot objekt }e se 
otstrani. 
Pri donesuvaweto na DUP za ovoj prostor da se izzemat od Programata 
predvidenite vremeni objekti na ovaa lokacija i pred istekot na rokot za koj 
}e se odnesuva zakupot na grade`noto zemji{te i izdadenoto odobrenie za 
postavuvawe na vremenite objekti, i so nova Programa da se utvrdi mo`nosta 
za predviduvawe vremeni objekti na ovaa lokacija. 
Po odnos na opremenost so infrastruktura, do lokacijata postojat izvedeni 
vodovodna, kanalizaciona, elektroenergetska i telekomunikaciska mre`a. 
Vremenite objekti se predviduvaat kako prizemni, so maksimalna visina na 
venec do 3,5 m i visina na sleme dobiena so minimalen nagib spored vidot na 
upotrebeniot kroven pokriva~, samo kako za{tita na objektot. Kotata na 
prizemje vo odnos na terenot da ne bide povisoka od 15 sm. 
Site vremeni objekti opfateni so programata se predviduvaat da bidat 
postaveni so primena na grade`ni materijali koi ovozmo`uvaat monta`a i 
demonta`a, bez upotreba na lieno betonski i armiranobetonski konstruktivni 
elementi i platformi, odnosno od grade`ni materijali koi ne ja zagrozuvaat 
`ivotnata sredina i pri realizacija na urbanisti~kiot plan lesno mo`e da se 
otstranat. 
 
LOKACIJA 8 
Postoe~ka sostojba:  
Na KP br.5634/1 ne postoi vremen objekt.  
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Planirani vremeni objekti: Lokacijata se nao|a vo opfat na GUP na prostor 
predviden so namena sport. Se predviduva 1 vremen objekt na KP br.5634/1 
(koja e vo sopstvenost na RM). So GUP-ot ne se utvrdeni konkretni grade`ni 
parceli, odnosno na~in na ureduvawe na planiranata povr{ina so sportski 
tereni, pristapi i sl., nitu postojat odredbi z,a realizacija.  
Spored gorenavedenoto, ispolnet e uslovot za postavuvawe vremeni objekti 
na grade`no neizgradeno zemji{te-predvideniot prostor so namena sport so 
generalniot  plan  ne e realiziran (ne e izraboten DUP). Vremeniot objekt }e 
egzistira do momentot na izrabotka i realizacija na planot, odnosno pri 
izrabotka na DUP i negova realizacija vremeniot objekt }e bide otstranet. 
Po odnos na opremenost so infrastruktura, do lokacijata postojat izvedeni 
vodovodna, kanalizaciona, elektroenergetska i telekomunikaciska mre`a. 
Vremenite objekti se predviduvaat kako prizemni, so maksimalna visina na 
venec do 3,5 m i visina na sleme dobiena so minimalen nagib spored vidot na 
upotrebeniot kroven pokriva~, samo kako za{tita na objektot. Kotata na 
prizemje vo odnos na terenot da ne bide povisoka od 15 sm. 
Site vremeni objekti opfateni so programata se predviduvaat da bidat 
postaveni so primena na grade`ni materijali koi ovozmo`uvaat monta`a i 
demonta`a, bez upotreba na lieno betonski i armiranobetonski konstruktivni 
elementi i platformi, odnosno od grade`ni materijali koi ne ja zagrozuvaat 
`ivotnata sredina i pri realizacija na urbanisti~kiot plan lesno mo`e da se 
otstranat. 
 
LOKACIJA 9 
Postoe~ka sostojba:  
Na KP br.11056 postoi 1 vremen objekt koj se zadr`uva.  
Planirani vremeni objekti: Lokacijata se nao|a vo opfat na DUP, na del kade 
so planot e predvidena namena komunalna infrastruktura-javna povr{ina, 
trotoari i pristapi. KP br.11056 (koja e vo sopstvenost na RM) e del od 
predvidenata javna povr{ina. So Programata se planira zadr`uvawe na 
postoe~kiot vremen objekt i negovo oblikovno i estetsko fasadno 
usoglasuvawe so predvidenite op{ti uslovi od ovaa Programa.Ispolnet e 
uslovot za postavuvawe vremeni objekti na grade`no neizgradeno zemji{te-
grade`nata  parcela so namena javna povr{ina-trotoari i pristapi ne e 
celosno realizirana (ne e izvedena ograda i poplo~uvawe spored planot). 
Vremeniot objekt }e egzistira do momentot na realizacija na planot, odnosno 
pri realizacijata na predvidenite javni povr{ini (trotoari i pristapi)  so 
planot, vremeniot objekt }e se otstrani. 
Pri donesuvaweto na DUP za ovoj prostor da se izzemat od Programata 
predvidenite vremeni objekti na ovaa lokacija i pred istekot na rokot za koj 
}e se odnesuva zakupot na grade`noto zemji{te i izdadenoto odobrenie za 
postavuvawe na vremenite objekti, i so nova Programa da se utvrdi mo`nosta 
za predviduvawe vremeni objekti na ovaa lokacija. 
Po odnos na opremenost so infrastruktura, do lokacijata postojat izvedeni 
vodovodna, kanalizaciona, elektroenergetska i telekomunikaciska mre`a. 
Vremenite objekti se predviduvaat kako prizemni, so maksimalna visina na 
venec do 3,5 m i visina na sleme dobiena so minimalen nagib spored vidot na 
upotrebeniot kroven pokriva~, samo kako za{tita na objektot. Kotata na 
prizemje vo odnos na terenot da ne bide povisoka od 15 sm. 
Site vremeni objekti opfateni so programata se predviduvaat da bidat 
postaveni so primena na grade`ni materijali koi ovozmo`uvaat monta`a i 
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demonta`a, bez upotreba na lieno betonski i armiranobetonski 
konstruktivni elementi i platformi, odnosno od grade`ni materijali koi ne 
ja zagrozuvaat `ivotnata sredina i pri realizacija na urbanisti~kiot plan 
lesno mo`e da se otstranat. 
 
LOKACIJA 10 
Postoe~ka sostojba:  
Na KP br.10778/1 postoi 1 vremen objekt za koj e izdadeno Re{enie za 
otstranuvawe.  
Planirani vremeni objekti: Lokacijata se nao|a vo opfat na DUP, na del 
predviden za poplo~ena povr{ina - parterno ureduvawe okolu stanbeni 
zgradi. Se predviduva 1 vremen objekt na KP br.10778/1 ( koja e vo sopstvenost 
na RM). Ispolnet e uslovot za postavuvawe vremeni objekti na grade`no 
neizgradeno zemji{te-prostorot predviden za parterno ureduvawe ne e 
celosno realiziran (ne e izvedeno poplo~uvawe, zelenilo  i trotoari spored 
planot). Vremeniot objekt }e egzistira do momentot na izrabotka i 
realizacija na planot, odnosno pri realizacijata na predvidenite javni 
povr{ini (trotoari i pristapi)  so planot, vremeniot objekt }e se otstrani. 
Pri donesuvaweto na DUP za ovoj prostor da se izzemat od Programata 
predvidenite vremeni objekti na ovaa lokacija i pred istekot na rokot za koj 
}e se odnesuva zakupot na grade`noto zemji{te i izdadenoto odobrenie za 
postavuvawe na vremenite objekti, i so nova Programa da se utvrdi mo`nosta 
za predviduvawe vremeni objekti na ovaa lokacija. 
Po odnos na opremenost so infrastruktura, do lokacijata postojat izvedeni 
vodovodna, kanalizaciona, elektroenergetska i telekomunikaciska mre`a. 
Vremenite objekti se predviduvaat kako prizemni, so maksimalna visina na 
venec do 3,5 m i visina na sleme dobiena so minimalen nagib spored vidot na 
upotrebeniot kroven pokriva~, samo kako za{tita na objektot. Kotata na 
prizemje vo odnos na terenot da ne bide povisoka od 15 sm. 
Site vremeni objekti opfateni so programata se predviduvaat da bidat 
postaveni so primena na grade`ni materijali koi ovozmo`uvaat monta`a i 
demonta`a, bez upotreba na lieno betonski i armiranobetonski konstruktivni 
elementi i platformi, odnosno od grade`ni materijali koi ne ja zagrozuvaat 
`ivotnata sredina i pri realizacija na urbanisti~kiot plan lesno mo`e da se 
otstranat. 
 
LOKACIJA 11 
Postoe~ka sostojba:  
Na KP br.10016 postoi 1 vremen objekt  koj se zadr`uva.  
Planirani vremeni objekti: Lokacijata se nao|a vo opfat na DUP, na del 
predviden kako poplo~ena povr{ina. So Programata se planira zadr`uvawe i 
pro{iruvawe na postoe~kiot  vremen objekt (koj bi zafa}al povr{ina od KP 
br. 10016 i KP br. 9258/1 koi se vo sopstvenost na RM) i negovo oblikovno i 
estetsko fasadno usoglasuvawe so predvidenite op{ti uslovi od ovaa 
Programa. Ispolnet e uslovot za postavuvawe vremeni objekti na grade`no 
neizgradeno zemji{te-prostorot predviden za javna povr{ina ne e celosno 
realiziran (ne e izvedeno poplo~uvawe, ulici  i trotoari spored planot). 
Vremeniot objekt }e egzistira do momentot na izrabotka i realizacija na 
planot, odnosno pri realizacijata na predvidenite javni povr{ini (trotoari 
i pristapi)  so planot, vremeniot objekt }e se otstrani. 
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Pri donesuvaweto na DUP za ovoj prostor da se izzemat od Programata 
predvidenite vremeni objekti na ovaa lokacija i pred istekot na rokot za koj 
}e se odnesuva zakupot na grade`noto zemji{te i izdadenoto odobrenie za 
postavuvawe na vremenite objekti, i so nova Programa da se utvrdi mo`nosta 
za predviduvawe vremeni objekti na ovaa lokacija. 
Po odnos na opremenost so infrastruktura, do lokacijata postojat izvedeni 
vodovodna, kanalizaciona, elektroenergetska i telekomunikaciska mre`a. 
Vremenite objekti se predviduvaat kako prizemni, so maksimalna visina na 
venec do 3,5 m i visina na sleme dobiena so minimalen nagib spored vidot na 
upotrebeniot kroven pokriva~, samo kako za{tita na objektot. Kotata na 
prizemje vo odnos na terenot da ne bide povisoka od 15 sm. 
Site vremeni objekti opfateni so programata se predviduvaat da bidat postaveni 
so primena na grade`ni materijali koi ovozmo`uvaat monta`a i demonta`a, bez 
upotreba na lieno betonski i armiranobetonski konstruktivni elementi i 
platformi, odnosno od grade`ni materijali koi ne ja zagrozuvaat `ivotnata 
sredina i pri realizacija na urbanisti~kiot plan lesno mo`e da se otstranat. 

            
izgotvil 

planer 
Liljana Jonoska dia 

 
Број 08-10300/5-1                                                             СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.07.2016 год.                                                                                Претседател 
О х р и д                                                                                    Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
               Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНИ  
ЗА ПОСТАВУВАЊЕ ВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ ВО ОПШТИНА ОХРИД  

 
 

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за утврдување на цени за поставување времени 
објекти во општина Охрид, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 11.07.2016 година. 
 
 
Број 09-10300/6                                                                       ОПШТИНА ОХРИД 
11.07.2016 год.                                                                         Градоначалник 
О х р и д                                                                                  Д-р Никола Бакрачески, с.р.   
 
 
           Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 11.07.2016 година, ја донесе следната: 
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 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНИ ЗА ПОСТАВУВАЊЕ ВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ ВО ОПШТИНА ОХРИД  

 
Член  1 

 
Со оваа Одлука се утврдува почетната цена за поставување на времени објекти во 

општина Охрид. 
                                                                       Член 2 
 

Локациите за поставување на времени објекти ќе се издаваат по пат на јавен оглас 
со јавно надавање. 

Член 3 
За поставување времени објекти на територијата на општина Охрид предвидени се 

11 локации и тоа: 
 

- Локација 1 - „Билјанини Извори“ (1 времен објект), почетната цена 
изнесува 240 денари по м2 месечно; 
 
- Локација 2 - Гимназија ОСУ,,Св.Климент Охридски“ (2 времени објекти), 
почетната цена изнесува 500 денари по м2 месечно; 

 
- Локација 3 - Средно економско училиште СОСУ„Св.Кирил и Методиј“  

(1 времен објект), почетната цена изнесува 500 денари по м2 месечно; 
 

- Локација 4 - ОУ,,Братство Единство“ (1 времен објект), почетната цена 
изнесува 400 денари по м2 месечно; 

 
- Локација 5 - ЈЗУ„Општа болница Охрид“ - Охрид (4 времени објекти), 
почетната цена изнесува 200 денари по м2 месечно; 

- Локација 6 - Автобуска станица (12 времени објекти), почетната цена 
изнесува 100 денари по м2 месечно; 

- Локација 7 - Бул.„Туристичка“ наспроти „Минимаркет“ (1 времен објект), 
почетната цена изнесува 500 денари по м2 месечно; 

- Локација 8 - Канал „Студенчишта“ (1 времен објект), почетната цена 
изнесува 100 денари по м2 месечно; 

- Локација 9 - ул.,,7-ми Ноември“ до ОУ,,Братство Единство“ (1 времен 
објект), почетната цена изнесува 300 денари по м2 месечно; 

- Локација 10 - ул.,,Јане Сандански“ (1 времен објект), почетната цена 
изнесува 300 денари по м2 месечно; 

- Локација 11 - ул.,,Марко Нестороски“ (1 времен објект), почетната цена 
изнесува 300 денари по м2 месечно. 
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Член 4 
Користењето на просторот за поставување на времени објекти ќе биде определен 

согласно важечките одредби во Законот за градежно земјиште. 
 

Член 5 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник“ на општина Охрид. 
 
Број 08-10300/6                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.07.2016 год.                                                                              Претседател 
О х р и д                                                                                  Гордана Коњановска, с.р. 
           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ  
НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА  

ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА ВО ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 ГОДИНА 
         
 

СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за измена и дополнување на Одлуката за 
усвојување на годишната програма за поставување на урбана опрема во општина Охрид 
за 2016 година, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
11.07.2016 година. 
 
Број 09-10300/7                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
11.07.2016 год.                                                                             Градоначалник 
О х р и д                                                                                      Д-р Никола Бакрачески, с.р.   
 
            Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 11.07.2016 година, ја донесе следната: 
 

 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  
ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА УРБАНА ОПРЕМА  

ВО ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2016 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на Одлуката за усвојување на 

годишната програма за поставување на урбана опрема во општина Охрид за 2016 година 
бр.08-17635/30 од 25.12.2015 година. 
                                                                             Член 2 

Се менува член 3 став 9 од Одлуката и истиот гласи: 
 

„За користење на површини за поставување на покриени и непокриени 
шанкови, почетната цена изнесува 1.500,оо денари по м2 месечно“. 
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Член 3 
 Се менува член 4 став 3 од Одлуката и истиот гласи: 
 

„Договорите за користење на простор за поставување на маси и столови пред 
угостителски објекти ќе се склучуваат на период од: 
- минумум 3 месеци, со можност за продолжување; 
- за угостителски објекти кои користат урбана опрема 12 месеци, договорите може 
да се склучуваат на минимум 6 месеци, со можност за продолжување на периодот за 
закуп од уште 6 месеци“. 
 

После член 4 став 3 се додава нов став 4 и истиот гласи: 
 

„Користењето на просторот за поставување на покриени и непокриени 
шанкови ќе опфаќа период определен согласно важечките одредби предвидени во 
Законот за градежно земјиште“. 

Член 4 
Во сите останати одредби Одлуката бр.08-17635/30 од 25.12.2015 година останува 

непроменета. 
Член  5 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Охрид“. 
  
 
 
Број 08-10300/7                                                               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.07.2016 год.                                                                               Претседател 
О х р и д                                                                                   Гордана Коњановска, с.р. 
 
 
          Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 95 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИСПРАВКА НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ 

ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 6-ТА УЗ, ДЕЛ ОД УБ 6.1 – ОПФАТ 1 ОХРИД, 
ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2014 – 2019   

 
 
            СЕ  ПРОГЛАСУВА  Одлуката за исправка на Одлуката за донесување детален 
урбанистички план за 6-та УЗ, дел од УБ 6.1 – опфат 1 Охрид, општина Охрид, плански 
период 2014 – 2019, што ja донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на 
ден 11.07.2016 година. 
 
 
Број 09-10300/8                                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
11.07.2016 год.                                                                             Градоначалник 
О х р и д                                                                                      Д-р Никола Бакрачески, с.р.  
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               Врз основа на член 11, 22 и 25 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање („Службен весник на РМ“ бр.60/11), член 22 став 1 точка 1, член 36 и член 62 
став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 18 
од Статутот на општина Охрид („Службен гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 11.07.2016 година, ја донесе следната: 
 
 

 О Д Л У  К  А 
ЗА ИСПРАВКА НА ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  

6-ТА УЗ, ДЕЛ ОД УБ 6.1 – ОПФАТ 1 ОХРИД, ОПШТИНА ОХРИД, ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2014 – 2019 
 

Член  1 
 Со оваа Одлука се врши исправка на Одлуката за донесување Детален 
урбанистички план за 6-та УЗ, дел од УБ 6.1 – опфат 1 Охрид, општина Охрид, плански 
период 2014 - 2019, донесена од Советот на општина Охрид бр.07-6377/3 од 27.04.2016 
година. 
 
 

Член  2 
 Во насловот на Одлуката и во членовите 1, 2, 3, 4 и 5 од Одлуката, наместо 
зборовите „плански период 2014 - 2019“ треба да стојат зборовите „плански период 2008 
- 2018“. 
 

Член  3 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
Број 08-10300/8                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
11.07.2016 год.                                                                              Претседател 
О х р и д                                                                                  Гордана Коњановска, с.р. 
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